2

	Чаваш Республикин                                                            Муркаш районен                                                              депутачесен Пухаве

ЙЫШАНУ

08.12.2021 =. № С-15/11
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика  Моргаушское  районное Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ

08.12.2021 г. № С-15/11
село Моргауши

	О внесении изменения в решение  Моргаушского районного Собрания депутатов от 19.12.2018 г. № С-30/5  «Об утверждении Положения о поощрении и материальном стимулировании деятельности народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка на территории Моргаушского района Чувашской Республики, и предоставлении им льгот»

Моргаушское районное Собрание депутатов решило:

1. Внести изменение в решение  Моргаушского районного Собрания депутатов от 19.12.2018 г. № С-30/5  «Об утверждении Положения о поощрении и материальном стимулировании деятельности народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка на территории Моргаушского района Чувашской Республики, и предоставлении им льгот»  следующее изменение:
1.1. Пункт 3.3. раздела 3 «Меры материального стимулирования, условия, размер и порядок выплат» изложить в следующей редакции:
«3.3. На получение ежеквартального денежного поощрения имеют право дружинники, которые осуществили от одного до двенадцати выходов на дежурство в течение квартала. Длительность каждого выхода на дежурство должна составлять не менее 2 часов и не более 4 часов  непрерывно в течение суток.

При начислении ежеквартального денежного поощрения учитываются первые двенадцать выходов на дежурство в течение квартала.  В случае, если длительность выхода на дежурство составила менее 2 часов, то данный выход не  подлежит денежному поощрению   и не учитывается при общем подсчете количества выходов в квартал, если более 4 часов – денежное поощрение производится как за 1 выход на дежурство.

Размер  денежного  поощрения определяется на основании табеля дежурств из расчета 170 (сто семьдесят)  рублей  за один час дежурства в выходные и праздничные дни и 85 (восемьдесят пять) рублей  в рабочие дни.».

2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского района                                                                                     И. В. Николаев